



MINISTERSTWO FUNDUSZY
I POLITYKI REGIONALNEJ

SEKRETARZ STANU

JACEK ŻALEK

data: 15 marca 2022

znak sprawy: DRC-II.0221.100.2022.ML

telefon: 22 273 75 01

e-mail: maja.lelujka@mfiipr.gov.pl

Pani Wioletta Zwara
Sekretarz Komitetu Rady Ministrów
do spraw Cyfryzacji

Dotyczy: stanowiska Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej ws. opisu założeń projektu informatycznego pn. „Centrum Reputacyjne Komunikacji Elektronicznej (CRKE)”.

Szanowna Pani Sekretarz,

w załączeniu przekazuję uwagi MFiPR do opisu założeń projektu informatycznego.

Z poważaniem

Jacek Żalek

/podpisano elektronicznie/

Nazwa dokumentu: Centrum Reputacyjne Komunikacji Elektronicznej (CRKE) [OPIS ZAŁOŻEŃ PROJEKTU INFORMATYCZNEGO]

Lp.	Organ wnoszący uwagi	Jednostka redakcyjna, do której wnoszone są uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmian zapisu	Odniesienie do uwagi
1	MFIPR	2.1 Cele i korzyści wynikające z projektu	<p>W poprzedniej wersji projektu podano, iż wartość wskaźnika „Liczba załatwionych spraw poprzez udostępnioną on-line usługę publiczną” wyniesie 250 szt./rok, a w obecnej wersji zmieniono jego wartość na 7600 szt./rok.</p> <p>Wartość 250 szt./rok jest obecnie wpisana do SZOOP POPC. Jest to znaczna zmiana wartości. Ta zmiana wymaga uzasadnienia. Chodzi o podanie informacji, dlaczego zwiększono wartość docelową wskaźnika. Proszę także podać informację, czy przeprowadzono analizę popytu na planowane usługi. Jakiego przyjęto założenia i sposoby na upowszechnienie usługi.</p> <p>Należy mieć też na uwadze, że wartość docelowa wskaźnika produktu ma wyrażać wartość, jaką beneficjent planuje osiągnąć do 12 miesięcy po zakończeniu realizacji projektu. Czyli, powinna ona dotyczyć spodziewanego użytkowania usługi w ciągu pierwszego roku po jej wdrożeniu.</p>	Proszę o podanie uzasadnienia znacznego zwiększenia wartości wskaźnika rezultatu lub jego ewentualną zmianę.	
2	MFIPR	2.4. Produkty końcowe projektu 5. GŁÓWNE RYZYKA	Projekt został zidentyfikowany w SZOOP POPC w dniu 12.08.2021 r. w przekazanej fiszce wskazano jako okres realizacji: III kwartał 2021 r. - II kwartał 2023 r. Obecnie zgodnie z opisem założeń projektu wszystkie produkty końcowe projektu mają zostać dostarczone do 11-2023. Zwracamy uwagę na znaczne ryzyko takiego zdefiniowania projektu. Wskazany termin jest bardzo bliski terminowi zakończenia okresu kwalifikowalności wydatków w perspektywie finansowej 2014-		

			<p>2020.</p> <p>W opisie założeń projektu nie zidentyfikowano ryzyk związanych z przyjętym harmonogramem projektu w kontekście finansowania projektu ze środków pochodzących z funduszy UE w perspektywie 2014-2020.</p>		
3	MFIPR	<p>3. KAMIENIE MILOWE</p> <p>5. GŁÓWNE RYZYKA</p>	<p>Zwracamy uwagę na znaczne ryzyko związane z zaplanowanym harmonogramem kamieni milowych. Ostatni kamień milowy „Odebrany System CRKE” ma termin realizacji 2023-10-30. Jest to data bardzo bliska terminowi zakończenia okresu kwalifikowalności wydatków w perspektywie finansowej 2014-2020.</p> <p>W opisie założeń projektu nie zidentyfikowano ryzyk związanych z przyjętym harmonogramem projektu w kontekście finansowania projektu ze środków pochodzących z funduszy UE w perspektywie 2014-2020.</p>		
4	MFIPR	Całkowita wartość projektu	<p>Dostępne środki w II osi priorytetowej są wystarczające do dofinansowania projektu.</p> <p>Należy jednak zwrócić uwagę na rozbieżności w informacjach o wartości projektu.</p> <p>Projekt został zidentyfikowany (jest wpisany w SZOOP) w szacowanej wartości dofinansowania UE na poziomie 22 909 019,40 zł.</p> <p>Zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie z aktualnym statusem "w trakcie oceny" wartość dofinansowania ze środków UE wynosi 26 035 447,70 zł.</p> <p>Wskazana w opisie założeń kwota całkowita to 24 000 000 mln zł, co daje dofinansowanie ze środków UE na poziomie 20 311 200 zł.</p>	Proszę o weryfikację faktycznej wartości projektu.	